

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Deres ref. 15/68 - PME

Vår ref.

Dato: 9.2.2015

Høringsuttalelse – Det kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD) – forslag til ny organisering av funksjon og oppgaver

Vi viser til brev fra departementet, datert 06.01.2015, hvor NKVTS inviteres til å gi høringsuttalelse til forslaget til ny organisering av funksjon og oppgaver for Det kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD).

Departementet foreslår i høringsbrevet at dagens KRÅD avvikles og erstattes med følgende struktur:

- Det etableres et Nasjonalt kompetansesenter for kriminalitetsforebygging
- Det etableres et Departementsutvalg for kriminalitetsforebygging
- Det etableres en Referansegruppe for Departementsutvalg for kriminalitetsforebygging.

Departementets forslag baseres blant annet på en evaluering av det nåværende KRÅD foretatt av Rambøll. I denne evalueringen påpeker Rambøll særlig to problemer. Dagens KRÅD lider under manglende ressurser og har behov for faglig styrking både av sekretariatet og rådet. Dagens KRÅD har i følge evalueringen også mangelfullt gjennomslag i departementene, og som følge av dette manglende samordning på tvers av sektorer sentralt.

Ifølge Rambøll gir ikke evalueringen grunnlag for å trekke bastante konklusjoner mht. fremtidig organisering, men de påpeker at det er fire roller og behov som er viktige å ivareta:

- Rådgiver for sentrale myndigheter
- Tydelig, markant og uavhengig stemme i samfunnsdebatten
- Helhetlig samordning og formidling av kunnskap om kriminalitetsforebygging
- Anvendbar og praksisrettet bistand til kriminalitetsforebyggende arbeid lokalt.

Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress vil understreke behovet for å videreutvikle og styrke det kriminalitetsforebyggende, og i særdeleshet det volds- og overgrepforebyggende, arbeidet i Norge. Behovet for videre kunnskapsutvikling, samordnet innsats og gjennomføring av helhetlige tiltak som omfatter og forener ulike samfunnssektorer, er stort. For å oppnå dette mener vi de roller og behov som Rambøll påpeker i sin evaluering er et viktig og nødvendig grunnlag.

Vi mener at departementets forslag til organisasjonsmodell ikke fullt ut vil ivareta disse rollene og dekke de oppsatte behovene. I departementets forslag vil ett nytt kompetansesenter for kriminalitetsforebygging



knyttet enten til Politidirektoratet eller til en forsknings- og utredningsmiljø, som for eksempel Politihøgskolen. Vi kan ikke se hvordan en direkte tilknytning til Politidirektoratet vil kunne fremme behovet for helhetlig samordning av kunnskap på tvers av samfunnssektorer. Vi mener at et forsknings- og utredningsmiljø gir bedre forutsetninger for innsamling og formidling av tverrfaglig og tverrsektoriell kunnskap, samt at en slik organisatorisk tilknytning vil sikre uavhengighet til forvaltningen og det politiske nivået. Vi vil understreke at også et kunnskaps- eller kompetansesenter kan ha en tydelig stemme i samfunnsdebatten, på et forskningsbasert grunnlag.

NKVTS ser positivt på forslaget om å etablere et Departementsutvalg for kriminalitetsforebygging. Vi tror et slikt interdepartementalt utvalg vil kunne bedre muligheten for en mer samordnet innsats fra ulike samfunnssektorer, også på sentralt forvaltningsnivå. Vi støtter også forslaget om å etablere en referansegruppe for det nevnte departementsutvalget.

Vi tror det beste grunnlaget for å videreutvikle og styrke det kriminalitetsforebyggende arbeidet i Norge vil være å sørge for en ressursmessig og faglig styrking av dette arbeidet, og å fremme mulighetene til uavhengig og forskningsbasert kunnskapsutvikling.

Med vennlig hilsen


Inger Elise Birkeland
Direktør


Ole Kristian Hjemdal
Seniorforsker

